
pressmeddelande - 31 mars, 2026 
Swegreen tar plats på global 10-topplista – ett av få europeiska bolag i 
Strategic Report 2026.
 

Swegreen rankas bland världens tio mest relevanta bolag inom vertikal odling. 
Swegreen har utsetts till ett av världens tio mest relevanta bolag inom vertikal odling i analysen Strategic Report 
2026: The Top 10 Vertical Farming Companies to Watch, publicerad av Vertical Farming Directory. 
Rapporten utvärderar bolag utifrån lönsamhet, teknologisk styrka, marknadstillgång och operativ motståndskraft – 
faktorer som speglar utvecklingen i en sektor som genomgått en omfattande konsolidering de senaste åren. 
Swegreen är ett av få europeiska bolag på listan, som i övrigt domineras av aktörer från USA och Asien.

– ”Det här är ett starkt kvitto på att Swegreen befinner sig i den absoluta toppen internationellt. Vi verkar i en bransch 
där många bolag har försvunnit de senaste åren, och där det nu är bevisad lönsamhet och fungerande affärsmodeller 
som avgör. Vår modell, som vi ofta liknar vid “det gröna bageriet” – där produktion sker direkt i butik – håller snabbt 
på att etableras som en ny standard i livsmedelshandeln”, säger Anders Eriksson, vd för Swegreen.

En bransch i omställning 
Vertikalodlingsindustrin har genomgått en tydlig förändring. Under perioden 2023–2025 försvann många aktörer 
och fokus har skiftat från tillväxt till kapitaleffektivitet och kassaflöde. Swegreens placering speglar en etablerad 
modell där odling integreras i dagligvaruhandeln och erbjuds som en tjänst med återkommande intäkter.

Position i en global marknad 
Att Swegreen är ett av få europeiska bolag på listan visar bolagets konkurrenskraft i en global marknad. Bolaget är 
positionerat för fortsatt expansion genom: 
• En etablerad affärsmodell med återkommande intäkter 
• Integration med ledande aktörer inom dagligvaruhandeln 
• Fokus på operativ effektivitet och lönsamhet

En ny modell för livsmedelsproduktion 
Rankingen speglar ett skifte mot decentraliserad produktion, där livsmedel odlas närmare konsumenten. Swegreens 
modell ligger i linje med denna utveckling och adresserar samtidigt behovet av mer robusta och lokala leveranskedjor.

Om rapporten 
Strategic Report 2026: The Top 10 Vertical Farming Companies to Watch är en internationell analys från Vertical Farming 
Directory. Rapporten identifierar de bolag som bedöms ha bäst förutsättningar att leda utvecklingen inom vertikal 
odling efter marknadens konsolideringsfas, baserat på finansiella och operativa nyckeltal. Läs rapporten

Om Swegreen 
Swegreen är ett svenskt agtech-företag och en pionjär inom hyperlokal livsmedelsproduktion. Bolaget utvecklar och driver 
avancerade odlingssystem som gör det möjligt att producera färska grönsaker direkt i dagligvarubutiker, restauranger,  
hotell och andra verksamheter där maten konsumeras. Med hjälp av hydroponisk odlingsteknik möjliggör Swegreen effek-
tiv året-runt-produktion av sallader och örter nära konsumenten. Genom att flytta produktionen närmare försäljningsplat-
sen minskar behovet av transporter, vattenförbrukningen reduceras kraftigt och inga bekämpningsmedel används.

Swegreens odlingsteknik är skalbar och kan integreras i ett brett spektrum av verksamheter, från dagligvaruhandel och 
restauranger till sjukhus och hotell där behovet av färska, lokalproducerade grönsaker är stort. Efterfrågan på hållbara 
och lokalt producerade livsmedel ökar snabbt och Swegreen ser stora möjligheter att skala modellen till fler marknader 
och verksamheter. På samma sätt som bagerier blev en självklar del av livsmedelsbutiker för några decennier sedan ser 
Swegreen nu hur butiksodlade grönsaker växer fram som ett nytt inslag i handeln – ett grönt bageri för färska bladgrönsaker. 
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